LAMPIRAN

Lampiran 1

SILSILAH DINASTI TIMŪRIAH1

771-912/1370-1506

Transoxiana dan Persia

a. Penguasa-penguasa agung di Samarkand

771/1370 Timūr (Pendiri Dinasti Timūriah)

807/1405 Khalil (hingga tahun 812/1409)

807/1405 Shahrukh (semula hanya di Khurasan)

850/1447 Ulugh Beg

853/1449 ‘Abd al-Latif

854/1450 ‘Abdullah Mirza

855/1451 Abu Sa’id

873/1469 Ahmad

899-906/1494-1500 Mahmud bin Abu Sa’id

Penaklukkan Syaybaniyyah

b. Penguasa-penguasa di Khurasan setelah wafatnya Ulugh Beg

853/1449 Babur

861/1457 Mahmud bin Babur

863/1459 Abu Sa’id

873/1469 Yadigar Muhammad

875/1470 Husayn Bayqara

912/1506 Badi’uz Zaman

Penaklukkan Syaybaniyyah

c. Penguasa-penguasa di Persia Barat dan Iraq setelah wafatnya Timūr

807/1404 Miransyah

812/1409 Khalil

817/1414 ‘Ayyal

817-818/1414-1415 Aylankar

Bergabung dengan wilayah Shahrukh

1 C. E. Bosworth, Dinasti-Dinasti Islam, terj. Ilyas Hasan (Bandung: Mizan, 1993), hlm.

189.

wa al-Fajr min Gayri Ḥisāb

- aritmatika,

geometri

-

‘Alī Qūsyjī Risālah fi al-Qawāid al-Ḥisābiyyah wa

al-Dalīl al-Handasiyyah.

- aritmatika,

geometri

A

‘Alī Qūsyjī Risālah fī al-Zāwiya al-Hadda ha

Furizat Harakatu Ahadi Zil ‘ayha

Tahasulu Zāwiya Munfarija.

- geometri A

al-Kāsyānī Miftāḥ al-Ḥisāb 830/1427 aritmatika A

al-Kāsyānī Risālah al-Muḥīṭiyya 827/1424 geometri A

al-Kāsyānī Risālat al-Watar wa al-Jaib - Trigonom

etri

A

al-Kāsyānī Talkhīṣ al-Miftāḥ 824/1421 aritmatika A

Bīrjandī Risālah dār Ab‘ādi Ajrāmi ‘Ajā ‘ibi

Bilād

929/1523 geometri,

astronomi

P

Bīrjandī Syarḥ al-Syamsiyya fī al- Ḥisāb 924/1518 aritmatika A

Bīrjandī Taẓkirah al-Aḥbāb fi Bayan at-Tahāb - - -

Jurjānī Ḥāsyiyah ‘alā Asykāl al-Ta‘sīs - geometri

Jurjānī Ḥāsyiyah ‘alā Euclydes - geometri A

Fasihuddīn

Kuhistānī
Ḥāsyiyah ‘alā Syarḥ al-Asykāl al-

Ta’sīs

879/1474 geometri -

Qāḍīzāde al-Risālat al-Salahiyya fi Qawa‘id al-

Ḥisābiyyah

784/1382 aritmatika A

Qāḍīzāde R. fī İstikhraji Jaib - Trigonom

etri

A

Qāḍīzāde R. fī al-Misāḥa - geometri P

Qāḍīzāde Syarḥ ‘alā Asykāl al-Ta‘sīs 815/1412 geometri A

Sayyid

Munajjim

Risalāh dār Syakli Mugnī wa Zimmī 837/1434 geometri P

S. Ali

Yazdi

Risalāh al-‘Ukud al-Asābi’ li

Syarifuddin Ali Yazdi

- aritmatika P

Allame

Taftazānī
Ḥāsyiyah ‘alā Maqala fi Tasāwi al-

Zāwiya al-Suls

- - -

Ulug Beg Talkhīṣ al-Miftāḥ - aritmatika P

b. Tabel Kedua

Ket Keterangan Jumlah

A Arab 14

P Persia 6

- Bahasa tidak diketahui 4

Ḥisāb

Teori A

‘Alī Qūsyjī R. fi Ḥalli Asykal Mu‘addil al-

Qamar lī al-Masīr

- Teori A

‘Alī Qūsyjī Syarḥ al-Tuḥfa al-Syāhiya fī al-

Ḥay‘a

- Teori A

‘Alī Qūsyjī Syarḥ Zij-e-Ulug Beg - Zij P

al-Kāsyānī Istikhraj Jām‘i Jadāwal-e-Zij-e-

Ilḥānī

- Zij P

al-Kāsyānī Kitāb Nuzhat al-Ḥadā‘ik 818/1415 Alat A

al-Kāsyānī Miftaḥ al-Asbāb fi ‘Ilmi al-Zij - Zij -

al-Kāsyānī Mukhtaṣar dar ‘ilmi al-Ḥay‘a 813/1410 Teori P

al-Kāsyānī R. fī Amali al-Usturlāb - Alat -

al-Kāsyānī Risālah Syarḥ al-Ālāt al-

Rasadiyya

- Alat A

al-Kāsyānī Risālat al-Watar wa al-Jaib - Trigono

metri dan

teori

A

al-Kāsyānī Sullam al-Samā’ 809/1407 Teori A

al-Kāsyānī Tibk al-Manātiq - Alat -

al-Kāsyānī Zij al-Tasyilāt - Zij -

al-Kāsyānī Zij-e-Hakānī 816/1413 Zij P

Bīrjandī Ḥāsyiyah ‘ala Syarḥ al-

Mulakhkhaṣ fī al-Ḥay‘a li al-

Qāḍīzāde

- Teori A

Bīrjandī Masyarik al-Azwā fi Ma‘rifat

Kammiyyāt ma Baina Ṭulu‘ al-

Fajr wa Ṭulu‘ al-Syam

- Teori A

Bīrjandī Mukhtaṣar fi Bayan al-Rasat - - A

Bīrjandī Risālah dār Ab‘ad Ajram wa

Ajā‘ib al-Bilād

929/1523 Teori,

Geometri

P

Bīrjandī Risālat al-Rasat Alat A

Bīrjandī Risālah al-Ḥay‘a Teori P

Bīrjandī Syarḥ Tahrīr al-Majastī 921/1515 Teori A

Bīrjandī Syarḥ Taẓkirah al-Ḥaj Nasīr al-

Ṭūsī

913/1508 Teori P

Bīrjandī Syarḥ Zij-e-Jadid-e-Ṣulṭanī 929/1523 Zij P

Bīrjandī Syarḥ Bist Bāb dār Ma‘rifat

Qawā‘id Usturlāb

899/1494 Alat P

Bīrjandī Tuḥfa-e-Salamiyya 911/1505 - P

Bīrjandī Risālah dār Ma‘rifat al-Takwīm 883/1478 Kalender P

Jurjānī Ḥāsyiyah ‘alā al-Tuḥfa al-

Syāhiyya

- Teori -

Jurjānī Syarḥ al-Taẓkirah lī al-Ṭūsī 811/1408 Teori A

Jurjānī Syarḥ al-Mulakhkhaṣ fī al-Ḥay‘a

lī al-Jagminī

- Teori A

Fasihuddīn

Kuhistānī
Ḥāsyiyah ‘alā Syarḥ al-

Mulakhkhaṣ

- Teori A

Fasihuddīn

Kuhistānī
Syarḥ ‘alā Syarḥ al-Mulakhkhaṣ

fi al-Ḥay‘a

- Teori -

Fasihuddīn

Kuhistānī

Miftāḥ al-Bast Bāb 875/1470 Alat -

Syirwānī Ḥāsyiyah ‘alā Syarḥ al-

Mulakhkhaṣ fi al-Ḥay‘a

878/1473 Teori A

Syirwānī Syarḥ al-Taẓkirah fī ‘llm al-

Ḥay‘a

879/1475 Teori A

H. Ataullah R. dār Eyyam al-Ḥafta - Kalender T

H. Ataullah R. dār Ma‘rifat al-Usturlāb al-

Quri

- Alat P

H. Ataullah R. fī Ma‘rifat al-Afzān - Alat -

H. Ataullah al-Risalāt al-Rub‘iyyah - Alat P

H. Ataullah R. fi Ulūm al-Riyaziyyat li Ḥallī

al-Usturlāb wa al-Rub'

alMujayyab wa al-Mukaniarat